
07 сентября 2015 года                                                                г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:        -    заместителя руководителя Челябинского УФАС
России;
Членов Комиссии:        -    заместителя начальника отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России;
        -    ведущего специалиста-эксперта отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России;
рассмотрев жалобу ООО «ТрейдСтандарт» на действия заказчика при
проведении электронного аукциона на закупку комплекта силового оборудования
по государственной программе Челябинской области «Развитие здравоохранения
Челябинской области на 2015 - 2017 годы» подпрограмма «Укрепление
материально-технической базы в части приобретения основных средств»
(извещение № 0169200001015000854) (далее – закупка),

УСТАНОВИЛА:

Согласно части 4 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба на положения
документации о таком аукционе может быть подана участником закупки до
окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе.
По истечении указанного срока обжалование данных действий (бездействия)
заказчика осуществляется только в судебном порядке.
Жалоба ООО «ТрейдСтандарт» поступила в адрес Челябинского УФАС России
31.08.2015.
Челябинским УФАС России назначены дата и время заседания Комиссии на
07.09.2015 в 09 часов 00 минут.
В связи с необходимостью предоставления необходимых документов со стороны
Министерства здравоохранения Челябинской области (далее – заказчик) в
заседании Комиссии объявлен перерыв до 07 сентября 2015 года 17 часов 00
минут.
07.09.2015 11:05 заказчиком на официальном сайте www.zakupki.gov.ru размещено
Извещение об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя) от
07.09.2015 №ИО1.
На основании изложенного, жалоба ООО «ТрейдСтандарт» не может быть
рассмотрена по существу, поскольку отсутствует предмет обжалования (закупка
отменена).

Комиссия, руководствуясь статьей 106 Закона о контрактной системе и приказом
ФАС России от 19.11.2014 N 727/14 «Об утверждении административного
регламента Федеральной антимонопольной службы по исполнению
государственной функции по рассмотрению жалоб на действия (бездействие)
заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки при определении поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для обеспечения государственных и муниципальных нужд,

РЕШИЛА:



Прекратить рассмотрение жалобы ООО «ТрейдСтандарт» по существу в виду
отсутствия объекта проведения проверки.

 

Председатель Комиссии                                                    

Члены Комиссии                                                                                              

                                                                                                                                    

 

УВЕДОМЛЕНИЕ
о содержании жалобы, месте и времени её рассмотрения

01 сентября 2015 года                  г. Челябинск, пр. Ленина, 59
 
Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее – Челябинское УФАС России), руководствуясь частями 1,3 статьи 106
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о контрактной системе), сообщает о поступлении жалобы
ООО «ТрейдСтандарт» на действия заказчика при проведении электронного
аукциона на закупку комплекта силового оборудования по государственной
программе Челябинской области «Развитие здравоохранения Челябинской
области на 2015 - 2017 годы» подпрограмма «Укрепление материально-технической
базы в части приобретения основных средств» (извещение №
0169200001015000854).
требует приостановить заключение контракта, в части подписания со стороны
Заказчика, в соответствии с частью 7 статьи 106 Закона о контрактной системе на
закупку комплекта силового оборудования по государственной программе
Челябинской области «Развитие здравоохранения Челябинской области на 2015 -
2017 годы» подпрограмма «Укрепление материально-технической базы в части
приобретения основных средств».
уведомляет о рассмотрении жалобы на заседании Комиссии по контролю в сфере
закупок для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России
(далее – Комиссия) 01 сентября 2015 года в 09 часов 00 минут по адресу: г.
Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 332.
Министерству здравоохранения Челябинской области необходимо до 09 часов 00
минут 01 сентября 2015 года представить в Челябинское УФАС России (с
сопроводительным письмом и описью документов) следующие, надлежащим
образом заверенные, копии документов и информацию (должны быть прошиты и
пронумерованы) по объекту закупки:
- письменные пояснения по доводам жалобы (с приложением подтверждающих
документов);
- сведения (в письменной форме) о стадии закупки, в случае заключения контракта
- представить надлежащим образом заверенную копию контракта со всеми
приложениями.
       За непредставление в срок указанной информации или представление
недостоверной информации предусмотрена административная ответственность в
виде штрафа на должностных лиц в размере 50 000 рублей, на юридических лиц в



размере 500 000 рублей.
При рассмотрении жалобы обязательно присутствие представителя заказчика,
членов аукционной комиссии (с доверенностью на право представления
интересов организации в Челябинском УФАС России).
Должностным лицам необходимо представить надлежащим образом заверенную
копию приказа о назначении на должность, должностную инструкцию и иные
документы, подтверждающие наличие у лица соответствующих полномочий.
Лицам, присутствующим на Комиссии, при себе иметь паспорт и документы,
подтверждающие полномочия на представление интересов организации
(оригинал и копию доверенности).

 

Заместитель руководителя                                        

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ
о содержании жалобы, месте и времени её рассмотрения

01 сентября 2015 года                   г. Челябинск, пр. Ленина, 59

    Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области,
руководствуясь частью 1 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», уведомляет, что рассмотрение вашей
жалобы по существу на действия заказчика при проведении электронного
аукциона на закупку комплекта силового оборудования по государственной
программе Челябинской области «Развитие здравоохранения Челябинской
области на 2015 - 2017 годы» подпрограмма «Укрепление материально-технической
базы в части приобретения основных средств» (извещение №
0169200001015000854) 07 сентября 2015 года в 09 часов 00 минут по адресу: г.
Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 332.
           На рассмотрение жалобы необходимо представить документы,
подтверждающие полномочия на подписание жалобы и представление интересов
с правом осуществления процессуальных действий, документ, удостоверяющий
личность, документы, подтверждающие обоснованность доводов жалобы, а также
сведения, подтверждающие направление жалобы заказчику.

 

Заместитель руководителя    

 


